Prefeito Manoel Cunha Neto:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 062/2025 – Dispõe sobre a
autorização legislativa para abertura de crédito adicional
especial ao orçamento da Seguridade Social do município
de Areia Branca a favor do Fundo Municipal de Saúde, no
valor de R$ 2.239.795,16 (dois milhões duzentos e trinta
e  nove  mil,  setecentos  e  noventa  e  cinco  reais  e
dezesseis centavos) e dá outras providências.

(destinado  a  suplementação  de  dotação  insuficiente
orçada).

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 063/2025 – Dispõe sobre a
autorização legislativa para abertura de crédito adicional
especial  ao orçamento da Seguridade Social  do Fundo
Municipal de Saúde, no valor de R$ 14.000,00 (quatorze
mil reais) e dá outras providências.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 064/2025 – Dispõe sobre a
autorização legislativa para abertura de crédito adicional
especial  ao orçamento da Seguridade Social  do Fundo
Municipal  de  Saúde,  no  valor  de  R$  950.000,00
(novecentos  e  cinquenta  mil  reiais)  e  dá  outras
providências.

(destinado  a  suplementação  de  dotação  insuficiente
orçada).

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 065/2025 – Dispõe sobre a
autorização legislativa para abertura de crédito adicional
especial ao orçamento fiscal do município de Areia Branca
a favor da Secretaria Municipal  de Infraestrutura,  Meio
Ambiente e Urbanismo, no valor de R$ 101.847,42 (cento
e um mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e
dois  centavos.  (destinado  a  reforma  da  praça  da
parabólica).

PROJETO DE LEI  MUNICIPAL Nº  066/2025 –  INSTITUI  A
LOTERIA  MUNICIPAL  DE  AREIA  BRANCA/RN,  DISPÕE
SOBRE SUA ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, CRIA O
FUNDO  MUNICIPAL  DA  LOTERIAL  E  DÁ  OUTRAS

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar o fornecimento de material de conservação
e manutenção predial, para atender as necessidades do
Poder Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo
valor de R$ 22.678,00 (VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E
SETENTA E OITO REAIS), em favor de JOSE GOMES PINTO
NETO - CNPJ/CPF: 08.796.944/0001-29.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente
declaração,  para que proceda,  se de acordo,  a devida

[...]

08.796.944/0001-29, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica  para  realizar  o  fornecimento  de  material  de
conservação  e  manutenção  predial,  para  atender  as
necessidades do Poder Legislativo do Município de Baía
Formosa/RN, no valor de R$ 22.678,00 (VINTE E DOIS MIL
SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

medição,  e  fiscalizar  os  serviços  de  manutenção  e
conservação do prédio da Câmara Municipal. Contratado:
LUCAS DANIEL DE ALMEIDA, inscrito no CREA/RN, sob o nº
2117800963,  e  CPF  (MF)  sob  o  nº  017.171.754-65.
Vigência:  30/05/2025  à  31/12/2025.  Valor  Global  R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Caiçara do Rio do
Vento/RN,  30  de  maio  de  2025.  Assinatura:  Francisco
Daniel Vieira Faustino /Presidente.

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara
Código Identificador: 35370843

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO